2022年 1月10日
地区 防災技能章 講習会  案内
団委員長
BS・VS隊長  各位殿
	日本ボーイスカウト 東京連盟 さくら地区

	地区委員長
	　杉野 健一郎

	地区コミッショナー
	　長谷川 裕二

	地区進歩委員長
	　板寺 重樹

三指
  下記の通りボーイスカウト2級以上 制限の範囲で 防災技能章 講習会を、開催致します。

「 そなえよ つねに」を、より具体的に展開する技能内容です。 粛々の ご指導の程 御伝え 申し上げます。 又、新種のコロナ株 蔓延等で施設他 自粛に至る様子の際は、開催1週間前(2/20.)に中止の御知らせとさせて戴きます。　　　                      　　　　　　　　    弥栄
－－－－－－－－－－－－－－　　記　－－－－－－－－－－－－－－－－－

1．日時
2022年 2月 27日（日）  開場9：00 ～ 17：30
受付開始：午前 9時15分  　　　 開式：9時45分より、
集散場所：清光寺(台東第4団々本部) 　　 台東区 西浅草 1- 7-14.
2．会場
座講：清光寺  ⇔　実習：東京消防庁本所都民防災教育センター (本所防災館)
移動先：墨田区横川4丁目6番6号　<都営バス　横川三丁目（都０８系統）バス停から徒歩２分>
3．講師
主任講師
工藤 晃久  地区SFH安全委員長
講師
東京連盟 委嘱 防災章 技能指導／考査員の方々 ：地区SFH安全委員会
4．参加費
1,000円（資料代・移動交通費 他）
申込み以降 当日まで で、キャンセルの場合 資料代300円の御請求を申し受け致します。
5．参加資格
2021年度 登録済で、ボーイ スカウトは、２級 以上
ベンチャー スカウトも2級 以上で　参加資格となります。

※ コロナ禍 第6波を 見据えて 遂行人員  20名 程  ～  最高員数 25名 迄
6．服装
スカウト正装(制服 正帽)　・防寒着
7．持ち物
2W健診表・Scout進級手帳・受講費・事前課題・筆記用具とレポート用紙
・シーターポン・弁当・水筒・雨具・タオル
8．事前課題　防災章細目　細目(8) について A4レポート用紙にまとめてくること
　　　　　　  事前レポート提出無き場合は、受講を認めない。

細目(9)について 本講習を経た後、隊長に提示後 考査認証とする。
9．参加申込  2022年 2月11日(金)迄に、下記宛て　別紙申込みにて
< 台東 第 4団　大山 照夫 (副団/進歩他 担当) 地区進歩委員 宛て >
E. mail：   bsdaiyama@yahoo.co.jp
· 注意  講習会 参加隊の指導者は必ず受付時には　ご同行を お願い致します。
· 技能章申請書は、受講時に ご持参ください。(記入捺印済み3枚綴り持参)
2021年度 地区 防災技能章 講習会 申込書   申込み〆切り 2/11.迄　厳守 ・ 2/ 27実施
	2022 年  　 月     日
	ボーイスカウト東京連盟さくら地区

台東、荒川、足立、文京  第     団

団委員長承諾

署 名

	申込責任者

	氏 名

	捺印

	住 所

	電 話
	(悪天/緊急時連絡先)

禍 蔓延 中止 連絡は2/20.夕刻とさせて下さい。
· 申込名簿
<交通機関不調 傷病等に摘要 ↓>
	優先順位 ／ スカウト氏名
	隊
	章/級
	学年
	電 話 (保護者 宅・本人携帯)

	ﾌﾘｶﾞﾅ

	宅

	1.

	携

	ﾌﾘｶﾞﾅ

	宅

	2.

	携

	ﾌﾘｶﾞﾅ

	宅

	3.

	携

	ﾌﾘｶﾞﾅ

	宅

	4.

	携

注記 ) ボーイスカウト隊 ／ ベンチャースカウト隊     2級以上が、challenge 摘要。
・名簿枠の目安、コロナ禍に伴い
BS/VS隊 諸要件を満たす、1ヶ団あたり1～若干 名で、16ヶ団 25名を 限度とした。
＊ 不足記載の場合は、本雛形に則し コピー＆ペーストで追加シートの御提出を御願いします。
＊ 申込み書：　記入は明瞭に且つ 正確にお願い致します。
＊ 名簿に関する取り扱いについて：予めの御了承の事として、
本行事のみ連盟提出集約事項や広報的記録活用で 転記利用させて戴く場合も御座います。

又、他への利用は有りません事も 御約束いたします。
開設責任者／ 日本ボーイスカウト 東京連盟 さくら地区 進歩委員長：板寺 重樹